

REFERAT Psykiatrisk Dialogforum d. 27-11-2019

Mødedato Onsdag d. 27. november 2019 kl. 14:00

Mødested Regionshuset, Mødelokale 6

Mødedeltagere Thies Mathiasen, O, Bente Gertz, A, Pia Tørving, A, Morten Brixtofte Petersen, B (Fravær), Annette Blynél, F (Fravær), Anne-Marie Palm-Johansen, O, Gitte Frederiksen, V, Mette Bossen Linnet, V, Ulrik Sand Larsen, V, Anne Hvidberg Jørgensen (Landsforeningen SIND), Birgitte Dahl Skjødt (En af Os) (Fravær), Claus Thomsen (Angstforeningen) (Fravær), Karen Margrete Nielsen (Depressionsforeningen), Kirsten Bünger Hansen (Bedre Psykiatri), Lillian B. Thomsen (Alzheimerforeningen) (Fravær), Lone Bech Hansen (ADHD Sydjylland) (Fravær), Louise Linde (Landsforeningen mod spiseforstyrrelse) (Fravær), Marianne Sille Bech Brams (LAP)

Indholdsfortegnelse

Status på høring Ny Psykiatriplan.....	3
Fælles Beslutningstagning i Psykiatrien i Region Syddanmark.....	5
Opdatering af folder om Samarbejdet mellem patienter, pårørende og medarbejdere i Psykiatrien i I	6
Indsatsområder på sundhedsområdet 2020 (sygehuse m.v.).....	8
Sammenhæng mellem psykiatri og praksisområdet.....	12
Temaer i psykiatrisk dialogforum.....	13
Mødekalender 2020.....	15
Eventuelt.....	16
Udpegning af medlem til dommerkomiteen til Region Syddanmarks Frivillighedspris 2020.....	17

Punkt 1: Status på høring Ny Psykiatriplan

18/53230

Resumé

Der orienteres om status på høringsprocessen.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede den 26. august 2019 at sende udkast til psykiatriplan 2020-2024 i høring. Høringsperioden varede frem til og med fredag den 11. oktober 2019.

Ved høringsperiodens afslutning var der i alt modtaget 38 høringssvar. Link til modtagne høringssvar:
<https://rsyd.dk/wm516856>

Administrationen er nu ved at bearbejde og vurdere de enkelte høringssvar med henblik på forslag til indarbejdelse og ændring af det foreliggende udkast til psykiatriplan.

Helt overordnet er der en stor og bredt forankret tilfredshed med en flot og ambitiøs plan og samtidig generel opslutning bag de foreslåede anbefalinger.

Nogle af de opmærksomheds- og bekymringspunkter, der umiddelbart kan udledes på tværs af høringssvarene, er:

- Behov for hurtigt efter endelig politisk vedtagelse at få fokus på implementering og inddragelse af samarbejdspartnere, der påvirkes af og indgår i anbefalingerne.
- Enkelte ønsker til udvidelse af antal af anbefalingerne.
- Behov for præciseringer af enkelte anbefalinger og præciseringer i den indledende tekst under enkelte temaer.
- Flere gode opmærksomhedspunkter der kræver fokus i udmøntningen af planen.
- Bekymring i forhold til den på tidspunkt for udsendelse af høringsudgaven manglende afklaring af finansiering.

Siden regionsrådet sendte udkast til ny psykiatriplan i høring har Region Syddanmark modtaget hhv. ”Anbefalinger til kriminalitetsforebyggende indsatser målrettet mennesker med psykisk sygdom” (på baggrund af Danske Regioners rapport ”Er der en sammenhæng mellem behandling/støtte af psykisk syge og kriminalitet”) og Sundhedsstyrelsens nye anbefalinger om ”intensiv behandling til mennesker med svær psykisk sygdom”.

Både rapport fra Danske Regioner om ”sammenhæng mellem behandling/støtte af psykisk syge og kriminalitet” og Sundhedsstyrelsens anbefalinger om ”intensiv behandling til mennesker med svær psykisk sygdom” er nævnt i Udkast til Psykiatriplan 2020-2024 – hhv. anbefaling 20 og 29 – hvor der henvises til at det vil blive vurderet om disse rapporter/anbefalinger skal afføde nye eller ændrede anbefalinger i psykiatriplanen, når de foreligger.

For både Danske Regioners ”Anbefalinger til kriminalitetsforebyggende indsatser målrettet mennesker med psykisk sygdom” og Sundhedsstyrelsens anbefalinger vedrørende ”intensiv behandling til mennesker med svær psykisk sygdom” gælder, at psykiatriplanen justeres om nødvendigt i overensstemmelse med anbefalingerne i ovenfor nævnte to rapporter og at plan for implementering udarbejdes efterfølgende.

Danske Regioners ”Anbefalinger til kriminalitetsforebyggende indsatser målrettet mennesker med psykisk sygdom” og Sundhedsstyrelsens anbefalinger om ”intensiv behandling til mennesker med svær psykisk sygdom” er vedlagt som bilag.

Desuden er vedlagt notat for hver rapport, der overordnet belyser indholdet i dem.

På mødet vil sygeplejefaglig direktør Ole Rytto og afdelingschef Torben Kyed Larsen overordnet gennemgå de indkomne høringssvar og de overvejelser, det kunne give anledning til – herunder gennemgå anbefalinger fra Danske Regioner og Sundhedsstyrelsen.

Idet den endelige udgave af psykiatriplan 2020-2024 samtidig vil være på gennem den politiske godkendelsesproces, vil psykiatrisk dialogforum på mødet den 27. november samtidig få præsenteret de rettelser og tilføjelser der indarbejdes i planen, som følge af de indkomne høringssvar.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Til orientering. Oplæg vedhæftet.

Morten Brixtofte Petersen, Annette Blynel, Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Claus Thomsen, Lillian B. Thomsen og Lone Bech Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

- Anbefalinger til kriminalitetsforebyggende indsatser målrettet mennesker med psykisk sygdom
- Intensiv-behandling-til-mennesker-med-svær-psykisk-lidelse
- NOTAT Anbefalinger på baggrund af en mentallægeerklæringer
- NOTAT Sundhedsstyrelsen anbefalinger Intensiv senge

191127 Psykiatriplan

Punkt 2: Fælles Beslutningstagning i Psykiatrien i Region Syddanmark

18/58072

Resumé

Psykiatrisygehuset er påbegyndt udrulning af Fælles Beslutningstagning, som med psykiatriplanen forventes at skulle danne rammen for den patientstyrede behandling i sygehuset. Der ønskes udpeget en repræsentant fra patient- og pårørendeorganisationerne til deltagelse i styregruppen for udrulningen.

Sagsfremstilling

Fælles beslutningstagning er en samarbejdsproces mellem patient og behandler som ligeværdige parter med hver deres ekspertiser. Fælles beslutningstagning anvendes, når der skal træffes beslutning om udredning, behandling og opfølgning i den grad og på de måder, som patienten ønsker. Det indebærer brug af evidensbaseret information om valgmuligheder, fordele, ulemper og usikkerheder samt rådgivning og støtte til at udforske egne værdier og præferencer og til at vælge den mulighed, der bedst matcher patientens præferencer.

Regionsrådet i Region Syddanmark besluttede i marts 2019 at igangsætte en regional udrulning af fælles beslutningstagning. Udrulningen er inspireret af erfaringer fra Sygehus Lillebælt, og Center for Fælles Beslutningstagning på Sygehus Lillebælt er blevet etableret som et regionalt center til at understøtte processen. Hvert sygehus har derudover ansat en lokal person til at sikre og understøtte udrulningen, i psykiatrien i form af en programleder. Programlederen er ansat i Psykiatrisk Afdeling Odense, men vil dække udrulningen på alle sygehusets afdelinger.

Psykiatriplan 2020-2024 indeholder en anbefaling om, at fælles beslutningstagning er rammen for patientstyret behandling i Psykiatrisygehuset både i ambulant og stationært regi. Fælles beslutningstagning er en væsentlig del af det fremtidige arbejde med recovery som en grundlæggende tilgang til arbejdet med mennesker med psykisk sygdom, der skal give håb for fremtiden og håb om, at det er muligt at komme sig ved aktivt selv at tage del i at forbedre egen behandling.

Fælles beslutningstagning handler om, at patienter (og pårørende) skal opleve et bedre, tryggere og mere oplyst behandlingsforløb under deres sygdom. Målet er, at patienter og pårørende vil opleve en øget grad af tilfredshed i forhold til inddragelse i behandlingsforløbet.

I forbindelse med udrulning af fælles beslutningstagning i psykiatrisygehuset etableres en styregruppe for initiativet, hvortil psykiatrisk dialogforum anmodes om at udpege et styregruppemedlem. Styregruppen vil blandt andet bestå af Anders Meinert sundhedsfaglig direktør, Sonja Rasmussen ledende overlæge på Psykiatrisk Afdeling Odense, Jens Egon Hansen oversygeplejerske Psykiatrisk Afdeling Esbjerg, Lisa Korsbek programleder samt en repræsentant fra sygehusets FMU.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum drøfter fælles beslutningstagning, herunder udpegning af styregruppemedlem.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Drøftet. Marianne Sille Bech Brams er udpeget til styregruppen.

Morten Brixtofte Petersen, Annette Blynel, Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Claus Thomsen, Lillian B. Thomsen og Lone Bech Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 3: Opdatering af folder om Samarbejdet mellem patienter, pårørende og medarbejdere i Psykiatrien i Region Syddanmark

17/32540

Resumé

Der er sket en opdatering af folderen ”Samarbejdet mellem patienter, pårørende og medarbejdere i Psykiatrien i Region Syddanmark”, som psykiatrisk dialogforum har medvirket til at udarbejde tilbage i tid.

Sagsfremstilling

Folderen ”Samarbejdet mellem patienter, pårørende og medarbejdere i Psykiatrien i Region Syddanmark” er blevet opdateret. Folderens indhold er siden psykiatrisk dialogforums første udgave i 2012 løbende blevet tilpasset i takt med indførelsen af nye begreber og indsatser i patient- og pårørendesamarbejdet. Tilpasningen har været den synlige manifestation af det kontinuerlige fokus på at styrke Psykiatrisygehusets patient- og pårørendesamarbejde, som nu også fortsætter ind i arbejdet med at realisere den nye psykiatriplan, hvor recovery er et centralt begreb.

Der er tale om mindre faktuelle rettelser, som fx referencer til minvej.dk, der er erstattet af link til hjemmesiden, og ændringer af patientvejleders kontaktoplysninger.

Der er desuden tilføjet følgende:

- På side 2 er der nu plads til kontaktoplysninger på tre personer, så der også er plads til patientansvarlig læges informationer efter behov.
- På side 3 er der tilføjet et kort afsnit om psykiatriplanens ambition om en recovery-orienteret behandling, hvilket taler ind i patient- og pårørendepolitikens fokus på samarbejde om trivsel: ”I denne folder kan du læse om samarbejdet mellem patienter, pårørende og medarbejdere i Psykiatrien i Region Syddanmark. Et godt samarbejde er kendetegnet ved, at parterne opnår et bedre resultat sammen, end de kunne opnå alene. Sundhed er mere end fraværet af sygdom – og det er i samarbejdet, vi skaber de gode rammer for trivsel i hverdagen. Tilføjet: Det understøttes af, at der i den syddanske psykiatriplan er en ambition om en behandling, der skaber håb hos den enkelte om at man ved en aktiv indsats kan være med til at forbedre sin egen situation.”
- På side 6 er der tilføjet, at patienten også kan forvente at blive tilknyttet en patientansvarlig læge. Der er indsat et afsnit om henholdsvis kontaktperson(f.eks. sygeplejerske)/patientansvarlig læge-funktion bagerst i folderen:

”Patientansvarlig læge. Som patient kan du komme ud for at møde flere forskellige læger og andre sundhedspersoner, når du er på sygehuset. Måske er du i behandling for flere sygdomme på én gang - fx både depression og diabetes. Det kan være svært at bevare overblikket. For at sikre dig oplevelsen af, at der er en rød tråd i behandlingen, bliver du tilknyttet en fast læge, der fungerer som patientansvarlig læge for dig. Din patientansvarlige læge er tovholder på din behandling, også på tværs af sygehusafdelinger. Han/hun er med, når der træffes større beslutninger om din behandling. Du kan kontakte din patientansvarlige læge, hvis du har spørgsmål - eller har brug for en status på din situation. Kontaktperson: Når du er i behandling for en psykisk sygdom, er du også tilknyttet en fast kontaktperson, som koordinerer dit forløb i psykiatrien. Din kontaktperson fungerer som din og dine pårørendes kontakt i det daglige”.

- På side 7 er det tilføjet, at pårørende også kan rette evt. spørgsmål til patientens patientansvarlige læge.
- Nederst på side 6 er der indsat en henvisning til de nye husordener, der beskriver gensidige forventninger mellem medarbejdere og indlagte patienter og deres pårørende.

Folderen er vedlagt i den opdaterede udgave.

Der er ikke lavet en særlig udgave til børn og unge, idet forventningsafstemningen skønnes at være på et mere overordnet niveau. Der, hvor der er behov for målrettede informationer til børn og unge, anvendes Mit Sygehus, som er præsenteret på et tidligere møde.

Patienter og pårørende kan altid bede om at få folderen udlevere i print eller i en elektronisk udgave.

Efter input fra psykiatrisk dialogforum vil folderen blive behandlet i Psykiatrisygehusets afdelingsledelseskreds og sygehusledelse. Psykiatrisk dialogforum vil få den endelige folder til orientering på et møde i 2020.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum giver input til opdateringen.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Drøftet.

Morten Brixtofte Petersen, Annette Blynel, Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Claus Thomsen, Lillian B. Thomsen og Lone Bech Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Sammen om sundhed - udkast

Punkt 4: Indsatsområder på sundhedsområdet 2020 (sygehuse m.v.)

19/11928

Resumé

Regionsrådet vedtog i september 2017 en ny sundhedsplan. I den forbindelse blev det besluttet, at der skal gennemføres en årlig proces, hvor patient- og pårørendeperspektivet inddrages i den politiske udvælgelse af de temaer og indsatsområder på sundhedsområdet, der skal sættes særlig fokus på det kommende år. Der lægges derfor op til en drøftelse i psykiatrisk dialogforum om forslag til indsatsområder for 2020, med henblik på at afgive dialogforummets bemærkninger inden endelig godkendelse i regionsrådet.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i september 2017 en ny sundhedsplan. Sundhedsplanens primære opgave er at beskrive den måde, hvorpå pejlemærker og visioner omsættes til konkrete initiativer og forbedringer på sundhedsområdet i Region Syddanmark. Det vil sige, at sundhedsplanen skal bidrage til at vise, hvor der løbende skal sættes ind med nødvendige initiativer på det somatiske og psykiatriske område, og hvad der skal prioriteres i de løbende forbedringer. Sundhedsplanen kan ses i sin helhed via følgende link: www.rsyd.dk/wm505744

Da Sundhedsplanen var i høring forud for vedtagelsen, blev det fra flere patient- og pårørendeforeninger tilkendegivet, at man ønskede at blive inddraget i denne årlige proces.

Derfor gennemføres en proces, hvor regionens patient- og pårørendeforeninger inddrages i den politiske udvælgelse af de temaer og indsatsområder på sundhedsområdet, der skal sættes særlig fokus på det kommende år. Indsatserne dækker både det somatiske område, det psykiatriske område, det nære sundhedsvæsen og samarbejdet med kommunerne og praksissektoren. Forslaget til indsatsområder kan på den måde bidrage til at skærpe og målrette indsatsen i 2020.

Psykiatrisk dialogforum drøftede på mødet den 28. august 2019, hvilke indsatsområder og fokuspunkter der bør være i 2020. Drøftelsen i Psykiatrisk Dialogforum indgik herefter i den politiske proces i regionen, hvorefter dialogforummet nu inddrages på ny i forhold til at drøfte den vedlagte oversigt over de indsatsområder, der foreslås at gælde i 2020.

I nedenstående tabel fremgår det samlede forslag til indsatsområder for 2020, samt hvordan de spiller ind i Regionens pejlemærker og sammenhæng til budgetforliget, de enkelte forslag er uddybet i vedlagte notat:

Pejlemærke	Indsatsområde	Sammenhæng til budgetforlig, indsatsområder 2019, øvrige
Region Syddanmark er borgernes og patienternes region	1) Patientinddragelse:	
	Tilfredshed med inddragelse i behandling	Videreudvikling af indsats for 2018
	2) Udbredelse af kommunikationskoncept "Klar Tale"	Videreudvikling af indsats for 2018 og 2019. Indgår i budgetforlig for 2020.
	3) Lighed i sundhed	Nyt indsatsområde
	Udarbejdelse af tværgående oversigt over igangsatte og planlagte	

initiativer til at reducere ulighed i sundhed. Evt. udvikling af forskningsbaserede opgørelse over ulighed i sundhed. Indgår i sundhedsaftale og i udkast til psykiatriplan.

4) Patientens ønsker i den sidste tid

Budgetforlig 2020

Region Syddanmark stræber efter at gøre det bedste for borgere og patienter

5) Patientrettigheder 90 % opfyldelse af udredningsret

Budgetforlig 2018

Indsatsområde 2018

6) Sundhedstjek for borgere på de sociale centre

Nyt indsatsområde

7) Forslag til organisation omkring senfølger for kræftpatienter

Nyt indsatsområde.
Budgetforlig 2020

8) Hygiejneindsats – særligt fokus på anvendelsen af antibiotika i 2020

Budgetforlig 2019

Indsatsområde 2018

9) Psykiatriplan
(implementering)

Budgetforlig 2019 og
2020

10) Reduceret brug af tvang

Budgetforlig 2019

Indsatsområde 2018

11) Kliniske kvalitets databaser

Indsatsområde 2018

12) Akutplan

Indsatsområde 2019,
koordination med
Danske regioner.
Budgetforlig 2020.

13) Hjerfteplan

Koordineres med
nationale initiativer).
Budgetforlig 2020

Budgetaftale 2019

14) Fødeplan

Svangre udspil fra
Danske Regioner.
Budgetforlig 2020

Region Syddanmark prioriterer udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen

15) Ny sundhedsaftale

Nyt indsatsområde.

16) Sygehusenes understøttelse af almen praksis

Nyt indsatsområde.
Budgetforlig 2020.

Region Syddanmark spiller en aktiv rolle i forskning, innovation og udvikling	17) Tværsektorielle indsatser for ældre patienter, primært i forbindelse med udskrivelse	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020.
	18) Personlig Medicin. (Etablering af datastøttecenter, pulje til forskning og Vestdansk samarbejde.)	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020
Region Syddanmarks enheder drives i sammenhæng og med gensidige forpligtigelser	19) Skalering – udbredelse af fælles løsninger	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020.
Region Syddanmark drives med vægt på klare visioner og spilleregler, samt stabil og decentral drift	20) Proaktiv indsats målrettet patienter med gentagne indlæggelser	Videreføres af indsats fra 2019. Budgetforlig 2019
	21) ”Samme dag under samme tag” – tilbud om flere ambulante ydelser på én og samme dag.	Videreføres af indsats fra 2019. Budgetforlig 2019
	22) Telemedicin	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020.
Region Syddanmark er en god arbejdsplads	23) Rette kompetence til rette opgave	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020.
	24) Fuld tid	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020.
	25) Uddannelse af plejepersonale – styrke infrastruktur	Nyt indsatsområde. Indgår i ”Aftale om uddannelse og introduktionsforløb”
	26) Lægelig videreuddannelse	Videreføres af indsats fra 2019. Budgetforlig 2019 og 2020
	27) Digitale kompetencer (Ledere og medarbejdere)	Nyt indsatsområde. Budgetforlig 2020

Regionsrådet tager endelig stilling til indsatsområderne på mødet den 16. december 2019.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum giver bemærkninger til det vedlagte oplæg til indsatsområder i 2020.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Drøftet.

Morten Brixtofte Petersen, Annette Blynel, Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Claus Thomsen, Lillian B. Thomsen og Lone Bech Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

UDKAST notat om indsatsområder i 2020n sundhedsområdet v16 udvalg

Punkt 5: Sammenhæng mellem psykiatri og praksisområdet

19/43429

Resumé

Der er et generelt fokus på at styrke sammenhængende patientforløb på tværs af sektorer. Der gives et indblik i sammenhængen mellem psykiatrien og praksisområdet.

Sagsfremstilling

Der er et generelt fokus på at styrke sammenhængende patientforløb på tværs af sektorer. I den sammenhæng er der lavet en række aftaler, som danner rammen for samarbejdet med psykiatrien og praksisområdet, herunder privatpraktiserende psykologer og speciallæger i psykiatri.

Blandt aftalerne er praksisplanen for almen praksis, som beskriver, hvilke opgaver som almen praksis skal varetage samt snitflader til det øvrige sundhedsvæsen. Praksisplanen suppleres af overenskomsten for almen praksis og afledte lokalaftaler, som beskriver, hvordan parterne lokalt er blevet enige om, at lægerne i Region Syddanmark skal udføre og prioritere arbejdet. Praksisplanen for almen praksis 2020-2023 er netop nu i høring og træder i kraft 1. januar 2020.

Afdelingschef for Praksisafdelingen Frank Ingemann Jensen orienterer om rammerne for samarbejdet mellem psykiatri og praksisområdet.

Til at styrke den gode sektorovergang mellem psykiatri og almen praksis har psykiatrisygehuset en praksiskonsulentordning (PKO), som lige nu består af syv praksiskonsulenter med tilknytning til de psykiatriske afdelinger. En praksiskonsulent er en alment praktiserende læge, som udover sit daglige arbejde i lægepraksis fungerer som en brobygger mellem almen praksis og psykiatrisygehuset/psykiatrien. Praksiskonsulent Karen Stevns orienterer om sit arbejde som praksiskonsulent i psykiatrisygehusets praksiskonsulentteam samt om sit generelle virke som læge for borgere med psykiske udfordringer.

Når patienter går på tværs af sektorer, skal de opleve et sammenhængende forløb og føle, at de får den hjælp, som de har behov for. På mødet orienterer EN af OS ambassadører om egne oplevelser af sammenhængen mellem psykiatrien og praksisområdet.

Indstilling

Det indstilles, at sammenhængende patientforløb på tværs af psykiatri og praksisområde drøftes.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Drøftet. To oplæg vedhæftet.

Morten Brixtofte Petersen og Annette Blynel og Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Lone Bech Hansen og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

191127 Oplæg - Karen Stevns

191127 Psykiatri og praksissektor

Punkt 6: Temaer i psykiatrisk dialogforum

19/38

Resumé

På sidste møde i psykiatrisk dialogforum blev der udpeget emner, som forummet gerne vil behandle på kommende møder.

Sagsfremstilling

I forbindelse med drøftelse af Psykiatrisygehusets udviklingsplan på mødet i psykiatrisk dialogforum den 13. september 2018 opstillede forummet en række emner, som forummet ønskede at drøfte, f. eks. patientansvalig læge og peer to peer indsatsen. Flere af emnerne er blevet drøftet i 2019, men siden drøftelsen er udviklingsplanens indsatser blevet integreret i den kommende psykiatriplan.

På sidste møde blev psykiatrisk dialogforum derfor bedt om at prioritere emner, som forummet ønsker behandlet på kommende møder:

- Sammenhæng mellem psykiatri og almen praksis (november 2019)
- Fysiske rammer på psykiatriske afdelinger (januar 2020)
- Mental sundhed (forebyggelse) (2020)
- Spiseforstyrrelser (2020)
- Besøg af EN af OS ambassadører / Patientforløb / ”Lån af levende bog” (2020)

Emnet om sammenhæng mellem psykiatri og praksis er dagsordenssat på dagens møde, og emnet om de fysiske ramme vil blive dagsordenssat på mødet 29. januar 2020, blandt andet med fokus på anvendelsen af frontoffice på psykiatriske afdelinger.

De øvrige emner tænkes dagsordenssat og koblet op på anbefalinger og indsatser under temaerne i den kommende psykiatriplan:

1. Patienter og pårørende
2. Lighed i sundhed
3. Sammenhæng og forebyggelse
4. Bedre behandling – forskning, kvalitet og udvikling
5. Kapacitet og organisering
6. Fastholdelse, rekruttering og kompetenceudvikling

Rækkefølgen for afviklingen af de øvrige temaer er endnu ikke fastsat, og der er mulighed for at ændre på emnerne løbende, blandt andet ved behov for input fra forummet til implementeringen af psykiatriplanen. På mødet den 29. januar 2020, hvor psykiatriplanen er endeligt godkendt, planlægges en drøftelse af, om der er ændringer ift., hvilke emner som psykiatrisk dialogforum ønsker drøftet i 2020.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Til orientering. Temaer i 2020 vil bl.a. komme til at hænge sammen med Psykiatriplanen. Under temaet Sammenhæng og forebyggelse kan psykoedukation også indgå.

Morten Brixtofte Petersen og Annette Blynel og Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Lone Bech Hansen og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 7: Mødekalender 2020

19/84

Sagsfremstilling

Psykiatrisk dialogforums har tidligere godkendt følgende mødekalender:

Onsdag den 29. januar 2020 kl. 14 – 17

Onsdag den 6. maj 2020 kl. 14 – 17

Onsdag den 26. august 2020 kl. 14 – 17

Torsdag den 3. december 2020 kl. 14 – 17

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Til orientering.

Morten Brixtofte Petersen og Annette Blynel og Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Lone Bech Hansen og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 8: Eventuelt

19/84

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Der er ikke betydningsmæssig forskel på udredningsret og udredningsgaranti.

Morten Brixtofte Petersen og Annette Blynel og Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Lone Bech Hansen og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 9: Udpegning af medlem til dommerkomiteen til Region Syddanmarks Frivillighedspris 2020

19/45307

Resumé

Psykiatrisk dialogforum anmodes om at udpege et medlem til Frivillighedsprisens dommerkomité, der mødes den 17. marts 2020.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog den 23. februar 2015 en frivillighedsstrategi, der skal udbygge samarbejdet med de frivillige, som via deres indsats kan skabe værdi for patienter og borgere.

I forlængelse af frivillighedsstrategien godkendte regionsrådet den 22. juni 2015 indstiftelsen af en frivillighedspris. Der uddeles en pris på 50.000 kr. samt to priser på hver 10.000 kr.

I 2019 var vinderen af hovedprisen Ungdommens Røde Kors på H.C. Andersens Børne- og Ungehospital, OUH. De to øvrige priser gik til Støtteforeningen Hjertet på Rette Sted fra Børne og Ungeafdelingen på Sydvestjysk Sygehus og Patientstøtterne fra Geriatrik Afdeling på Svendborg Sygehus. De fik hver del i prisen og en check på 10.000 kr.

Frivillighedsprisen 2020 uddeles den 12. maj.

Dommerkomité

Der sammensættes en dommerkomité bestående af otte medlemmer:

- Regionsrådet (to medlemmer)
- Organisationer med stort frivillig-engagement (ét medlem)
- Sundhedsbrugerrådet (ét medlem)
- Psykiatrisk dialogforum (ét medlem)
- Kontaktforum for handicap (ét medlem)
- Repræsentant fra sygehus- eller socialområdet (ét medlem)
- Pressen (ét medlem).

Komiteen får indstillinger til priserne tilsendt og mødes den 17. marts 2020 og afgør hvem, der skal nomineres og hvem, der skal vinde priserne.

Indstilling

Det indstilles,

at psykiatrisk dialogforum udpeger et medlem til Frivillighedsprisens dommerkomité

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 27-11-2019

Drøftet. Anne Hvidberg Jørgensen er udpeget til dommerkomiteen.

Morten Brixtofte Petersen og Annette Blynel og Birgitte Dahl Skjødt, Louise Linde, Lone Bech Hansen og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.